
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 1025/2016 

  

  
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do 
Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria nº 221/2013 de 

07/01/2013, da Magnífica Reitora desta IFES, 
 

 
RESOLVE:  

   

  
Art. 1º - Designar os professores que irão compor a Banca 

Examinadora para Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto do processo 
23116.004004/2016-31, em Concurso Público, Graduado em Engenharia Civil, 

com Doutorado em Engenharial Civil - Área de Estruturas, 40h-DE. Vagas: 01 
(uma). Área do Conhecimento: Engenharia Civil - Estruturas. 

Matéria(s)/Disciplina(s): Mecânica Estrutural I, Mecânica Estrutural II, Resistência 
dos Materiais, Sistemas Estruturais em Concreto Armado e Projeto de Edifícios de 
Concreto Armado, da Escola de Engenharia. 

  
  
Prof. Doutor MAURO DE VASCONCELLOS REAL (Presidente)  
Prof. Doutor CHARLEI MARCELO PALIGA  
Prof. Doutor LUIZ ANTÔNIO BRAGANÇA DA CUNDA   
Prof. Doutor EDUARDO COSTA COUTO (Suplente)  
Prof. Doutor JOSÉ MILTON DE ARAÚJO (Suplente)  

 

 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

Pró-Reitoria de Graduação  
Em 16 de maio de 2016. 

  

   

  
DENISE MARIA VARELLA MARTINEZ 

Pró-Reitora de Graduação 


